Extensio constitutionis ad omnia loca ditionis electoris.

§. 10. Nuper autem pro parte ejusdem Karoli Theodori comitis, et principis electoris expositum Nobis fuit, quod licet præinsertæ memorati Clementis prædecessoris literæ in suo palatinatu publicatæ, et executioni demandatæ fuerint, ipse tamen in reliquis locis suo dominio subjectis eas publicas reddere minime putavit: etenim cum loca prædicta sita sint in pluribus inter se diversis diœcesibus totidem archiepiscoporum, sive episcoporum, ac in literis prædictis mentio tantummodo facta reperitur ordinarii Wormatiensis, qui adamussim talis est relative ad oppidum, seu civitatem Manhemii, hinc aliæ nonnullæ curiæ ecclesiasticæ haud merito crediderunt, quod præinsertæ literæ privative directæ, atque commissæ fuissent solo ordinario Wormatiensi, itaut ad reliquas alias curas prædictas earum publicatio minime pertineret. Præterea cum pauca sint ea loca ditioni, et dominio ipsius Karoli Theodori comitis, et principis electoris subjecta, in quibus ecclesiasticæ curiæ proprios habeant carceres, hinc evenit, quod, sicuti rei post illorum extractionem a loco immuni transferri debent ad carcerem ecclesiasticum, ut ibi custodiantur usque ad editionem sententiæ super crimine excepto, ita hoc exequi minime valeat, propter ecclesiastici carceris deficientiam, qua de re neque immediate deveniri potest ad extractio-

nem delinquentium, eorumque promptam capturam.

§. 11. In hoc itaque statu rerum, ad tutiorem reddendam publicam tranquillitatem, et quietem, idem Karolus Theodorus comes, et princeps elector, qui jam alias per Nostras in simili forma Brevis expeditas literas constitutionem Clementis pp. XIII itidem prædecessoris Nostri, cujus initium est = In supremo justitiæ solio = ad loca suorum dominiorum ampliari, atque extendi obtinuit, ita quoque extensionem, atque ampliationem præinsertarum literarum ipsius Clementis prædecessoris ad omnia pariter suæ ditionis loca nimis necessariam agnoscit, atque præterea, ut procul absit quæcumque difficultas super executione, et interpretatione præinsertarum literarum, plurimum desiderat; eas, quatenus opus sit a Nobis confirmari, simulque declarari, quoscumque status, ducatus, et regiones, quæ ejus dominio subjecta reperiantur, in quacumque diœcesi existentes sub eisdem præinsertis literis, earumque executione comprehensa esse, atque illis etiam locis, in quibus ecclesiastici carceres non reperiuntur, ita easdem præinsertas literas exequi posse, ut, extracto reo a loco immuni, ipse transferendus sit ad carceres laicos, cum declaratione tamen a ministris laicis legitime peragenda, eundem reum retinendi, et custodiendi nomine Ecclesiæ inclusive usque ad sententiam declarantem constare de crimine excepto, atque cum eorumdem ministrorum legitima, ac valida obligatione restituendi ipsum reum ad eundem locum immunem, unde extractus fuit, in casu, quo superveniat sententia, qua declaretur, non constare de crimine excepto.

§. 12. Nos igitur, auditis super præmissis relationibus, et voto venerabilis fratris Joannis Baptistæ archiepiscopi Iconiensis ad tractum Rheni Nostri, et apostolicæ Sedis nuntii, ac attentis ipsius Karoli Theodori comitis, et principis electoris erga catholicam religionem, et sanctam romanam Sedem meritis, præinsertas memorati Clementis XIII prædecessoris literas ad ejus preces pro coercendis ecclesiastici asyli abusibus editas ratas habendo, auctoritate apostolica tenore præsentium, quatenus opus sit, confirmamus, et approbamus, ac præterea declaramus, et volumus, eas observandas, et exequendas esse in omnibus, ac singulis urbibus, statibus, locis, ac territoriis quavis sub diœcesi comprehensis, ejusdem tamen

Preces porrectæ pro nova declaratione, et concessionis executione.

Constitutionis observantia, et executio præcipitur in omnibus urbibus, statibus, locis, et territoriis, cujuscumque diœcesis comprehensis in dictione electoris.

Karoli Theodori comitis, et principis electoris ditioni, et dominio subjectis: ita cæteroquin, ut primum omnium in urbibus, statibus, locis, ac territoriis, et respective diocæsisibus hujusmodi, in quibus non est quidem carcer ecclesiasticus, sed est tantummodo carcer laicalis, adsignari, si commode fieri poterit, de eodem carcere laicali debeat situs, ac locus in quem traduci, et custodiri valeant rei laici juxta præinsertas literas ab ecclesiastico confugio, et asylo extrahendi, prout in oppido, seu civitate Manhemii assignatus fuit, per actum scilicet emittendum in forma juris valida, atque ita ut situs, et locus iste distinctus omnino sit, et habendus tamquam carcer ecclesiasticus, et a laicali potestate prorsus exemptus, et subjectus, imo una cum carceris custodibus, et ministris in his, quæ ad ejusmodi custodiam, et ministerium attingunt, illi ecclesiastico ordinario, intra cujus jurisdictionis fines rei prædicti asyllum elegerint, atque unde erunt extrahendi. Quatenus vero in prædictis urbibus, statibus, locis, et territoriis, ac respective diocæsisibus, in quibus deest carcer ecclesiasticus, nec etiam poterit commode de laicali carcere specialis, ut supra, situs, ac locus adsignari pro reis laicis juxta præmissa ab ecclesiastico asylo extrahendis; tunc suis quibusque casibus, temporibus, et contingentiis, et juxta pariter præinsertas literas, extrahendi rei valeant retineri, et custodiri in laicali carcere nomine ecclesiæ, ac vice, et loco ecclesiastici confugii, et asyli, et ad dispositionem ecclesiastici superioris: in iis tamen, quæ attingunt ad leges, formam, et modum extractionis reorum, ac tempus eorum retentionis, et custodiæ, et respectivè restitutionis, ac in reliquis omnibus, easdem præinsertas ipsius Clementis XIII prædecessoris literas servandas esse auctoritate, et tenore prædictis volumus, et mandamus.